
SERVICIOS Y PRECIOS
TRATAMOS EL CABELLO CON FÓRMULAS DE ORIGEN NATURAL HASTA UN 96%. NUESTRA TECNOLOGÍA PATENTADA DE TÉ VERDE GARANTIZA 

UNOS TONOS INCREÍBLEMENTE NATURALES AL IMPREGNAR EL CABELLO CON ACEITE DE GIRASOL, RICINO Y JOJOBA PARA MANTENERLO 
ACONDICIONADO Y DARLE UN BRILLO EXCEPCIONAL. CADA SERVICIO ESTÁ TOTALMENTE PERSONALIZADO.

AL VISITAR NUESTRO SALÓN DE BELLEZA DISFRUTARÁ
DE UNA EXPERIENCIA SENSORIAL QUE DESPIERTA

LOS CINCO SENTIDOS. SERÁ MIMADA, TRANSPORTADA
Y CUIDADA POR EXPERTOS.

QUEREMOS QUE CADA VISITA SEA UNA EXPERIENCIA ÚNICA Y MEMORABLE.

Tratamientos faciales:
TANTO LA PIEL SECA, GRASA, CON SIGNOS DE ENVEJECIMIENTO, SENSIBLE,
ACNÉICA PUEDEN SER TRATADAS CON TRATAMIENTOS PERSONALIZADOS.

TODOS NUESTROS SERVICIOS DE PELUQUERÍA INCLUYEN CHAMPÚ,
ACONDICIONADOR Y PRODUCTOS DE PEINADO

Peluquería: Tlf. 689 88 71 09 / 927 12 56 65 - C/Gil Cordero, nº22 - Cáceres

1/2 Mechas
Mechas
Color Aveda + 1/2 Mechas
Color Aveda + Mechas
Añadir Olaplex / K18 / Botanical  a 
color ó Mechas

35,90€
56,90 €
69,90 €
89,90 €
19,90 €

Estilismo Mechas

Mechas Especiales

Color
Color Aveda (Permanente o Semipermanente)
Color Fusión Aveda (Color + Matiz)

35,90€
49,90 €

Baño de Brillo Aveda
Matiz

17,90 €
19,90 €

Tratamientos:

Barbería

AMAZONIA
BELLEZA

AMAZONIA
BELLEZA

Consulta de Corte y/o Color
Corte de Niña (hasta 10 años)
Corte
Lavado + Corte + Secado Exprés 
Lavado + Corte  + Peinado 
Lavado y Peinado 
Secado Exprés ó Difusor
Lavado y Peinado con Plancha 
Lavado y Peinado con Ondas (Plancha o Cono)
Maquillaje
Trenzas desde
Recogido
Semirecogido
Prueba de Recogido de Novia
Recogido de Novia
Extensiones de Pelo Natural
Quitar Extensiones 

Gratis
11,90 €
19,90 €
27,90 €
34,90 €
18,90 €
8,90 €

22,90 €
25,90 €

35 €
25 €
45 €
35 €
 75 €

120 €
Consultar
Consultar

Balayage + Matiz
Babylights
1/2 Babylights
Mix Balayage + Babylights
Mechas Melting
Money Piece (Countouring + Matiz o Baño de Brillo)
Peek a Boo (Underlights)
Mechas creativas
Decoloración Completa
(Incluye Olaplex + Matiz + Peinado)
Suplemento doble decoloración

84,90 €
89,90 €
56,90 €
99,90 €
99,90 €
59,90 €
69,90 €

Consultar
149 €

39,90 €

Gratis
49,90 €

59 €
199 €
79 €

269 €
79 €
35€
69 €

239 €
195 €

Tratamiento Hidratación Exprés
Tratamiento Botanical 3 capas
(Reparación e Hidratación)  
Tratamiento Pramasana (Cuero Cabelludo)
Tratamiento Pramasana (Cuero Cabelludo + Cabello)
Tratamiento Invati (Caida del Cabello)
Tratamiento Nutriplenish (Hidratación Profunda)
Tratamiento Olaplex / K18 / Botanical 
(con cualquier servicio de coloración)
Tratamiento Olaplex Completo
(Incluye Peinado con Plancha) 
Tratamiento Reparador K18 Completo
(incluye peinado)
Tratamiento Reparador Moroccanoil Completo
 (Incluye Peinado) 
Tratamiento de Hidratación Sublime
Goa Organics desde (Incluye Peinado con Plancha)
Tratamiento Anti-frizz (Antiencrespamiento) desde 
(Incluye Peinado con Plancha)
Tratamiento de Alisado Keratin Infusión
Goa Organics desde (Incluye Corte de Puntas y Peinado con Plancha)
Tratamiento Bótox Capilar desde  (Incluye Peinado)

8,90 €
24,90 €
19,90 €
24,90 €
19,90 €
19,90 €
19,90 €
69,90 €
49,90 €
39,90 €

75 €
59,90 €

200 €
 75€

Corte de Caballero + Champú +  Styling  
(Incluye ritual con aromas y masaje cuero cabelludo) 

Corte de caballero + Barba
Solo degradado (No se corta nada de la parte superior)

Corte de niño hasta 10 años
Arreglo de barba
Afeitado completo 
Sombreado de Barba
Depilación Cejas
Manicura Caballero
Higiene Facial
Matizador de Canas
Color Man desde
Tratamiento Pramasana (Cuero cabelludo)

Tratamiento Invati (Caida del Cabello)

14,90 €

19,90 €
10 €

10,90 €
8,00 €
8,00 €
8,00 €
8,90 €
9,90 €

49,90 €
 14,90 €
29,90 €
19,90 €
19,90 €

Consulta y Análisis Facial
Higiene Facial Personalizada 
Tratamientos faciales (Antiedad, Vitaminas y Manchas, Pieles sensibles y Estresadas,
Pieles Grasas y Acnéicas ...)  5
Bono 4 Sesiones Tratamientos Faciales
Tratamiento facial + Radiofrecuencia (Diatermia)
Bono 4 Sesiones Tratamiento facial + Radiofrecuencia (Diatermia)
Tratamiento con Dermapen (Ácido Hialurónico, cocktel de vitaminas, etc.)
Tratamiento contorno de ojos
Tratamiento Fototerapia (Foto-rejuvenecimiento, Foto-Pigmentaciones,
Foto-Vascular, Foto-Acné)59 
Bono 4 Sesiones Tratamientos Fototerapia
Hifu Facial



Pestañas y Cejas:
Lifting + Tinte de Pestañas                                      36 €
Microblading                               290 €
Extensión de Pestañas (pelo a pelo de seda)         70 €
Repaso de Cejas (5 min)                            8,90 €
Diseño de Cejas (20 min)                            12 €
Tinte de Cejas                               8 €
Relleno de Pestañas                          39 €

Maquillaje:
Maquillaje Social                                     35 €
Maquillaje Social con pestañas            40 €                                                                                                
Prueba Maquillaje de Novia                 60 €                                                                                   
Maquillaje de Novia                                75 €                                                                                                     

Depilación Láser
CONSULTA LAS PROMOCIONES DE DEPILACIÓN LÁSER.

Depilación Cera
INCORPORAMOS ACEITES ESENCIALES E INGREDIENTES CALMANTES 

PARA OFRECERLE LOS MEJORES RESULTADOS EN DEPILACIÓN. NUESTROS 
RITUALES FACILITAN UNA COMODIDAD MÁXIMA Y UNA EFICACIA 

INCOMPARABLE CON UNA EXCELENTE LIMPIEZA.

Piernas Completas   18,90 €
Medias Piernas  10,90 €
Brazos  10,90 €
Ingles  7,90 €
Ingles Brasileñas  10,90 €
Ingles Completas  13,90 €
Glúteos  9,90 €
Axilas  6,90 €
Línea Alba   5,90 €
Espalda 16,90 €

Pecho + Abdomen  16,90 €
Mentón + Patilla  5,90 €
Labio  4,90 €
Cejas  8,90 €
Patilla  3,90 €
Mentón  3,90 €
Labio + Cejas  11,90 €
Depilación Completa Mujer   45,90 €
Depilación Completa Hombre   49,90 €
Cuello 4,90 €

Tratamientos Corporales
(Anticelulítico, Reductor, Flacidez)

Tratamientos SPA:

Masaje Relax 30 min  29 €
Masaje Relax 45 min 39 €
Masaje Relax 60 min  49 €
Masaje Corporal Relax Duo Spa (2 personas 60 min)  95 €
Masaje Corporal con Maderoterapia 60 min 49 €
Masaje Corporal con Peeling 60 min 55 €
Masaje Amazonia: Peeling Corporal + Masaje Relajante + Baño de Pies 
+ Aromaterapia + Viaje Sensorial (90 min) 69 €
Bono 4 sesiones de Maderotepia  169 €
Masaje Facial Kobido (Masaje Lifting) 30 min    29 €
Masaje Facial Kobido (Ritual Higiene + Masaje Lifting)  60 min 49 €
Masaje Facial Relax 30 min 29 €
Masaje Facial con Maderoterapia  49 €

Manicura y pedicura:

Estamos en: C/Gil Cordero, nº22 - Cáceres Tlf. 689 88 71 09 / 927 12 56 65

APARATOLOGÍA MÉDICO-ESTÉTICA  
TRATAMIENTOS FACIALES Y CORPORALES

CONSULTA NUESTRAS PROMOCIONES

Radiofrecuencia, Diatermocontracción, Ultracavitación, Ultrasonidos y más...

síguenos en
nuestras marcas

( (

EL SPA DE AMAZONIA ESTÁ INSPIRADO EN LA FILOSÓFIA AYURVÉDICA Y EN DIVERSAS 
TRADICIONES CURATIVAS QUE AYUDAN A RESTABLECER EL EQUILIBRIO ENTRE CUERPO Y 

MENTE. LA TERAPEUTA DEL SPA LE AYUDARÁ A ENCONTRAR EL MEJOR TRATAMIENTO 
SEGÚN SUS NECESIDADES, DISEÑANDO Y PERSONALIZANDO EL MASAJE A SU GUSTO.

Manicura Normal 
Esmaltado Semipermanente
Manicura Rusa con Esmaltado Semipermanente
Manicura Francesa
Manicura Spa con esmaltado Semipermanente 
Manicura Acrílicas / Gel / AcriGel
Decoraciones desde  
Pedicura Completa (Peeling, Baño de pies, Retirar Durezas, Cutículas, Cortar, 
Limar y Esmaltar Uñas) 
Pedicura Normal (Cortar Uñas, Cutículas y Esmaltar) 
Pedicura  Semipermanente (Cortar Uñas, Cuticula y Esmaltar)
Retirada Semipermanente
Retirada Semipermanente + Manicura + Tratamiento con Base de Vitaminas
Retirada de Acrílico / Gel / AcriGel
Retirada de Acrílico + Manicura + Tratamiento con Base de Vitaminas  

Masaje Corporal con Tratamiento (Anticelulítico, Reafirmante, Reductor)
Bono 4 Sesiones Masaje Corporal con Tratamiento
Tratamiento Corporal + Aparatología Médico - Estética Imperium 400 
Bono de 4 sesiones Tratamiento Corporal + Aparatología Médico-Estética Imperium 400
Cavitación Imperium 400 
Sesión Presoterapia 
Bono Presoterapia 10 Sesiones
Peeling Corporal
Hifu Corporal
Sesión de Electromagnetismo Sculpt
4 sesiones de Electromagnetismo Sculpt

49 €
169€
69 €

249 €
49 €
12€
95 €
36 €

195 €
49 €

159 €

12,90 €
16,90 €
19,90 €
21,90 €

25 €
35,90 €

1€
35 €

16,90 €
22,90 €
6,90 €

12,90 €
17,90 €
29,90 €


